
Uchwała nr XXXIV/271/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 lipca 2017 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Łobżenica dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 

przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania oraz sposób rozliczania i kontroli dotacji celowych 

z budżetu gminy Łobżenica dla stowarzyszenia ogrodowego, które prowadzi rodzinny ogród 

działkowy lub rodzinne ogrody działkowe, zwane dalej "ROD", na dofinansowanie zadań 

związanych z ich rozwojem. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych 

niniejszą uchwałą przyznano dotację z budżetu gminy Łobżenica; 

2) stowarzyszeniu ogrodowym - należy przez to rozumieć stowarzyszenie w myśl 

przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach, powołane 

wyłącznie w celu zakładania i prowadzenia rodzinnych ogrodów działkowych; 

3) rodzinnym ogrodzie działkowym - należy przez to rozumieć, według przepisów 

ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, wydzielony obszar 

lub obszary przeznaczone na cele rodzinnych ogrodów działkowych, składające się  

z działek i terenu ogólnego, służące do wspólnego korzystania przez działkowców, 

wyposażone w infrastrukturę ogrodową; 

4) infrastrukturze ogrodowej - należy przez to rozumieć "infrastrukturę ogrodową"  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 

działkowych, tj. budynki i budowle, ogrodzenia, aleje i drogi ogrodowe, place zabaw, 

świetlice, hydrofornie, sieci wodociągowe i energetyczne oraz inne urządzenia znajdujące 

się na terenie rodzinnego ogrodu działkowego, przeznaczone do wspólnego użytkowania 

przez osoby korzystające z działek oraz służące do zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania rodzinnego ogrodu działkowego, o ile nie wchodzą w skład 

przedsiębiorstwa; 

5) środkach publicznych - należy przez to rozumieć publiczne środki finansowe 

określone przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. 1. Z budżetu gminy Łobżenica może być udzielona dotacja celowa dla stowarzyszenia 

ogrodowego prowadzącego ROD znajdujący się na terenie gminy Łobżenica, którego 



funkcjonowanie uregulowane jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

lub w studium zagospodarowania przestrzennego. 

2. Dotacja może być udzielona na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, która 

wpłynie na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy 

dostępność społeczności lokalnej do tego ROD, a których realizacja wraz z odbiorem 

końcowym zakończy się w terminie do 30 listopada danego roku budżetowego. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2, może być udzielona w danym roku budżetowym  

w wysokości 50% poniesionych przez beneficjenta kosztów, ale w kwocie nie większej niż 

15 000 zł nakładu na zadanie w danym ROD, o którego dofinansowanie ubiega się 

stowarzyszenie ogrodowe. 

4. Środki własne beneficjenta pomniejsza się o naliczony podatek od towarów i usług, jeżeli 

beneficjentowi przysługuje prawo do jego odliczenia. 

5. Stowarzyszenie ogrodowe może ubiegać się o dotację z budżetu gminy Łobżenica na 

przedsięwzięcie w danym ROD nie częściej niż raz na rok. 

 

§ 3. 1. Dotacje celowe na realizację przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 2 udzielane są 

na wniosek złożony przez stowarzyszenie ogrodowe do Burmistrza Łobżenicy, w terminie do 

dnia 30 września każdego roku. 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie wniosku w innym terminie. 

3.Wzór wniosku o przyznanie dotacji, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Ogłoszenie o naborze wniosków określające sposób, miejsce i termin ich składania podaje 

się do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy Łobżenica oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica. 

5. Udzielenie i wysokość dotacji uzależnione jest od wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy Łobżenica na dany rok. 

 

§ 4. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. Realizacja przedsięwzięcia 

powinna nastąpić po podpisaniu umowy.  

2. Przyznana dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy beneficjenta w terminie 30 

dni od daty podpisania umowy. 

 

§ 5. 1. Burmistrz Łobżenicy sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonywania zadania,  

w tym wydatkowania przekazanych środków finansowych. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu. 

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom Urzędu Miejskiego Gminy 

Łobżenica, zarówno w siedzibie beneficjenta, jak i w miejscu realizacji zadania. 

4. Na żądanie kontrolującego beneficjent zobowiązany jest przedstawić dokumenty i inne 

nośniki informacji oraz udzielić informacji lub wyjaśnień w terminie określonym przez 

kontrolującego. 

5. Celem kontroli, o której mowa w ust. 1, jest sprawdzenie: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana. 



 

§ 6. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w formie sprawozdania. 

2. Wzór sprawozdania z realizacji przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 2  do niniejszej 

uchwały. 

3.Beneficjent jest zobowiązany do przekazania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1,  

w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 14 

grudnia danego roku budżetowego. 

4. Sprawozdanie powinno zawierać opis zrealizowanego zadania z udzielonej dotacji. 

5. Obligatoryjnymi załącznikami do sprawozdania są: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem i opisane kopie zapłaconych faktur 

(rachunków), dokumentujących wydatkowaną kwotę dotacji; 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze 

względu na rodzaj wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu 

odbioru. 

 

§ 7. Wykaz rodzinnych ogrodów działkowych, którym udzielono dotacji, podaje się do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego Gminy Łobżenica. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego. 

    

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały nr  XXXIV/271/17  

Rady Miejskiej w Łobżenicy  z dnia 28 lipca 2017 r.  

 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Łobżenica dotacji celowych na 

dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 

przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej 

 

 

          Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, stowarzyszenie 

ogrodowe, prowadzące ROD na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową  

z budżetu gminy, z zastosowaniem przepisów z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. 1870 z poźn. zm.) w zakresie udzielenia dotacji celowych dla 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem 

gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy i może być przeznaczona w szczególności na 

budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków 

do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do 

tego ROD. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 

uzasadnione.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 


